
� INVESTORSKÁ ČINNOST – ŘÍZENÍ PROJEKTŮ 
� PŘÍPRAVA STAVEB 
� STAVEBNÍ ROZPOČTY – KALKULACE CEN 
� ORGANIZOVÁNÍ VÝBĚROVÝCH ŘÍZENÍ 
� TECHNICKÝ DOZOR INVESTORA  
� SLUŽBY KOORDINÁTORA BOZP 

DRŽITEL CERTIFIKÁTU ČSN EN ISO 9001:2001/2016 

Průběžná 48, 370 04 České Budějovice • tel./fax: 387 330 460, 387 330 469 • GSM brána: 602 244 226 • e-mail: info@stav-poradna.cz  

Spisová značka:  C – 4875, vedená Krajským soudem v Českých Budějovicích www.stav-poradna.cz  

IČ: 625 08 822 Bank. spojení:  Komerční banka, a.s., České Budějovice 
DIČ:  CZ62508822  Číslo účtu:   6002240267/0100 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
zpracovaná v rozsahu ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání ve řejných 

zakázek  

 

veřejná zakázka na stavební práce 
 

Evidenční číslo veřejné zakázky: Z2016-005737 
Datum zahájení zadávacího řízení: 5. 12. 2016 
Datum zveřejnění zadávacího řízení: 6. 12. 2016 
Název veřejné zakázky: 

VODOVOD A VODOJEM KRAMOLÍN  

 

ZADAVATEL :  Obec Kramolín  
 zastoupená starostou obce, panem Zdeňkem Kristem 
 335 01 Kramolín 57 
 IČ: 00256811 

ZASTOUPENÍ ZADAVATELE : společnost pověřená výkonem zadavatelských činností  
 STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r.o. 
 Společnost pro inženýrské a cenové poradenství 
 Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 
 IČ: 62508822 



PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

užší řízení – podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 

VODOVOD A VODOJEM KRAMOLÍN   

 strana 2 (celkem 7) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

CITACE ZE ZÁKONA:  

§ 217 

Písemná zpráva zadavatele 

1) Zadavatel vyhotoví o každém zadávacím řízení písemnou zprávu. 

2) Písemná zpráva musí obsahovat alespoň 

a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cenu sjednanou ve smlouvě na veřejnou 
zakázku, pokud byla uzavřena, 

b) použitý druh zadávacího řízení, 

c) označení účastníků zadávacího řízení, 

d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení, 

e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, nebo 
dodavatelů, kteří byli zařazeni do dynamického nákupního systému, včetně odůvodnění jejich 
výběru, 

f) označení poddodavatelů dodavatelů podle písmene e), pokud jsou zadavateli známi, 

g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li 
použita, 

h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito, 

i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito, 

j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, 
pokud k tomuto došlo, 

k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity, 

l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 
zjištěn, 

m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 
tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci, a 

n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle §78 odst. 3, 
pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci. 

3) V písemné zprávě může zadavatel odkazovat na oznámení o výsledku zadávacího řízení, pokud 
uveřejněné oznámení obsahuje informace uvedené v odstavci 2. 

4) Zadavatel odešle na vyžádání písemnou zprávu Evropské komisi. 

5) Zadavatel je povinen do 30 pracovních dnů od ukončení zadávacího řízení uveřejnit písemnou 
zprávu na profilu zadavatele. 



PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

užší řízení – podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 

VODOVOD A VODOJEM KRAMOLÍN   

 strana 3 (celkem 7) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

add § 217 odst. 2 písm. a)  
označení zadavatele, p ředmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve 
smlouv ě na veřejnou zakázku 

OZNAČENÍ ZADAVATELE  

Obec Kramolín 
� statutární zástupce: starosta obce, pan Zdeněk Krist  
� adresa sídla: 335 01 Kramolín 57 
� IČ: 00256811 
� DIČ: CZ00256811 

PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

Předmětem této veřejné zakázky je provedení stavebních prací, které jsou technicky 
definovány zpracovanou projektovou dokumentací – zajištění zásobování obce Kramolín 
pitnou vodou vodovodními řady včetně vodojemu (vodovod celkem cca 1 920,60 m, přípojky 
celkem cca 788,1 m). Předmět plnění veřejné zakázky je dále podrobněji vymezen 
podmínkami v textové části zadávací dokumentace stavby, soupisem prací a soupisem 
vedlejších a ostatních nákladů. 
Součástí díla jsou všechny nezbytné práce a činnosti pro komplexní dokončení díla v celém 
rozsahu zadání, který je vymezen projektem, určenými standardy a obecně technickými 
požadavky na výstavbu. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 19 743 249,-- Kč bez DPH (předpokládaná 
hodnota zakázky byla stanovena dle kontrolního rozpočtu). 

KLASIFIKACE P ŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

Název CPV 

Stavební práce pro vodovodní a kanalizační potrubí 45231300-8 

Stavební práce na výstavbě vodojemů 45232153-9 

CENA SJEDNANÁ VE SMLOUV Ě NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU  

Cena za dílo celkem bez DPH 18 516 356 Kč 

DPH 21% 3 888 435 Kč 

Cena za dílo v četně DPH 22 404 791 Kč 

add § 217 odst. 2 písm. b)  
použitý druh zadávacího řízení 

užší řízení 



PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

užší řízení – podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 

VODOVOD A VODOJEM KRAMOLÍN   

 strana 4 (celkem 7) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

add § 217 odst. 2 písm. c)  
označení účastník ů zadávacího řízení 

Účastníci zadávacího řízení 

POHL cz, a.s.  
Nádražní 25, 252 63 Roztoky 
koresp. adresa: odštěpný závod Plzeň, Domažlická 168, 318 00 Plzeň 
IČ: 25606468 
ZEPRIS s.r.o.  
Mezi Vodami 639/27, 143 20 Praha 
IČ: 25117947 
STAVMONTA spol. s  r.o.  
Hřbitovní 996/33, 312 00 Plzeň, Doubravka 
IČ: 40525007 
„Sdružení pro Kramolín“  
sídlo společnosti: Bross spol. s r.o., Havlíčkova 439, 263 01 Dobříš 
správce, společník č. 1: Bross spol. s r.o. 
Budějovická 601, 140 00 Praha 4 - Krč 
koresp. adresa: Havlíčkova 439, 263 01 Dobříš 
IČ: 46348620 
společník, společník č. 2: NOVADUS, spol. s.r.o. 
Ke Skalám 603/603, 261 01 Příbram 
IČ: 46349235 
VHS – Vodohospodá řské stavby, spol. s  r.o.  
Litvínovická 1567/4, 370 01 České Budějovice 
IČ: 14499924 

add § 217 odst. 2 písm. d)  
označení všech vylou čených ú častník ů zadávacího řízení 
s uvedením d ůvodu jejich vylou čení 

Ze zadávacího řízení byl vyloučen následující účastník: 

„S družení pro Kramolín“  
sídlo společnosti: Bross spol. s r.o., Havlíčkova 439, 263 01 Dobříš 
správce, společník č. 1: Bross spol. s r.o. 
Budějovická 601, 140 00 Praha 4 - Krč 
koresp. adresa: Havlíčkova 439, 263 01 Dobříš 
IČ: 46348620 
společník, společník č. 2: NOVADUS, spol. s.r.o. 
Ke Skalám 603/603, 261 01 Příbram 
IČ: 46349235 

 účastník zadávacího řízení NEPROKÁZAL spln ění technické kvalifikace dle § 79 
odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání ve řejných zakázek stanovené 
zadavatelem v Kvalifika ční dokumentaci, čl. 5.4 (požadavky k § 79 odst. 2 písm. a) 
ZZVZ) ⇒ účastník zadávacího řízení NEDOLOŽIL seznam minimáln ě 6 stavebních 
prací poskytnutých za posledních 5 let p řed zahájením zadávacího řízení, jejichž 



PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

užší řízení – podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 

VODOVOD A VODOJEM KRAMOLÍN   

 strana 5 (celkem 7) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

předmětem plnění byla novostavba nebo rekonstrukce vodojem ů vč. vodovodních 
sítí s finančním objemem každé zakázky ve výši min. 3 mil. K č bez DPH, přičemž: u 
min. 2 stavebních prací musí být součástí díla realizace vodojemu o kapacitě min. 50 m3, 
u min. 2 stavebních prací musí být součástí díla realizace vodovodu o délce min. 2 500 
m z PE potrubí včetně přípojek a u min. 2 stavebních prací musí být součástí díla 
realizace zpevněných ploch či komunikací o výměře min. 700 m2: 
▪ reference „Nová Dědina – vodovod“, objednatel Vodovod Pomoraví, svazek obcí (str. 

76 – 77 žádosti), NESPLŇUJE požadavek zadavatele uvedený v Kvalifikační 
dokumentaci, čl. 5.4 (požadavky k § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ), jelikož předmětem 
plnění této stavby NENÍ rovn ěž provedení vodojemu 

▪ reference „Rekonstrukce VDJ Zdice“, objednatel Vodovody a kanalizace Beroun 
akciová společnost (str. 64 – 66 žádosti), NESPLŇUJE požadavek zadavatele 
uvedený v Kvalifikační dokumentaci, čl. 5.4 (požadavky k § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ), 
jelikož předmětem plnění této stavby NENÍ rovn ěž provedení vodovodních sítí  

▪ reference „Splašková kanalizace a ČOV Vojkov“, objednatel Obec Vojkov (str. 80 – 82 
žádosti), NESPLŇUJE požadavek zadavatele uvedený v Kvalifikační dokumentaci, čl. 
5.4 (požadavky k § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ), jelikož předmětem plnění této stavby 
NENÍ rovn ěž provedení vodojemu  

▪ reference „Odkanalizování obce Vinařice“, objednatel Obec Vinařice (str. 85 – 87 
žádosti), NESPLŇUJE požadavek zadavatele uvedený v Kvalifikační dokumentaci, čl. 
5.4 (požadavky k § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ), jelikož předmětem plnění této stavby 
NENÍ rovn ěž provedení vodojemu  

 účastník zadávacího řízení NEPROKÁZAL spln ění technické kvalifikace dle § 79 
odst. 2 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání ve řejných zakázek stanovené 
zadavatelem v Kvalifika ční dokumentaci, čl. 5.4 (požadavky k osobě v pozici hlavní 
stavbyvedoucí) – osoba v pozici hlavní stavbyvedoucí neprokázala zkušenosti 
z realizace nejméně 5 dokončených vodohospodářských staveb poskytnutých za 
posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení s investičními náklady min. 17 mil. Kč 
bez DPH za každou stavbu – stavba „Kanalizace Kolešovice II. a III. etapa (investiční 
náklady stavby 14 000 tis. Kč bez DPH) uvedená ve Zvláštní příloze č. 4 (str. 101 
žádosti), nedosahuje minimálního finančního objemu požadovaného zadavatelem – jsou 
tedy doloženy pouze 4 stavby, které splňují požadavky zadavatele uvedené v Kvalifikační 
dokumentaci, čl. čl. 5.4 

 účastník zadávacího řízení NEPROKÁZAL spln ění technické kvalifikace dle § 79 
odst. 2 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání ve řejných zakázek stanovené 
zadavatelem v Kvalifika ční dokumentaci, čl. 5.4 (požadavky k osobě v pozici 
stavbyvedoucí) – osoba v pozici stavbyvedoucí není autorizovaným technikem nebo 
inženýrem v oboru stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství (nebo 
vodohospodářské stavby) – z doloženého osvědčení o autorizaci ČKAIT 
stavbyvedoucího, pana Jana Malzera, vedeného pod č. 0200179, vyplývá, že pan Jan 
Malzer, je autorizovaný stavitel, nikoli tedy autorizovaný technik nebo inženýr (str. 115 
žádosti). 



PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

užší řízení – podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 

VODOVOD A VODOJEM KRAMOLÍN   

 strana 6 (celkem 7) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

add § 217 odst. 2 písm. e)  
označení dodavatel ů, s nimiž byla uzav řena smlouva, v četně 
odůvodn ění jejich výb ěru 

Obchodní jméno účasníka: Sídlo / adresa: 

STAVMONTA spol. s r.o. Hřbitovní 996/33 
312 00 Plzeň, Doubravka 

IČ: 40525007 DIČ: CZ40525007 

ODŮVODNĚNÍ VÝBĚRU DODAVATELE : 

Nabídka ú častníka zadávacího řízení spl ňuje veškeré požadavky zadavatele uvedené 
v zadávacích podmínkách.  
� Nejnižší nabídková cena: 18 516 356,-- Kč bez DPH, tj. 22 404 791,-- Kč včetně DPH 

add § 217 odst. 2 písm. f)  
označení poddodavatel ů dodavatele, jsou-li známi 

poddodavatel druh poddodávky 

Milan Bejček 
Nad Přehradou 439/15, 321 00 Plzeň - Litice 
IČ: 64375951 

zajišťování funkce technologa sváření 
plastů 

add § 217 odst. 2 písm. g)  
odůvodn ění použití jednacího řízení s uve řejněním nebo řízení se 
sout ěžním dialogem 

Jednací řízení s uveřejněním nebylo použito, soutěžní dialog nebyl použit 

add § 217 odst. 2 písm. h)  
odůvodn ění použití jednacího řízení bez uve řejnění 

Jednací řízení bez uveřejnění nebylo použito. 

add § 217 odst. 2 písm. i)  
odůvodn ění použití zjednodušeného režimu 

Zjednodušený režim nebyl použit. 



PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

užší řízení – podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 

VODOVOD A VODOJEM KRAMOLÍN   

 strana 7 (celkem 7) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

add § 217 odst. 2 písm. j)  
odůvodn ění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení 
dynamického nákupního systému 

Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

add § 217 odst. 2 písm. k)  
odůvodn ění použití jiných komunika čních prost ředků při podání 
nabídky namísto elektronických prost ředků 

Podání nabídek bylo umožněno pouze v listinné podobě, zadavatel nedisponuje 
elektronickým nástrojem dle § 28 odst. 1 písm. i) zákona o zadávání veřejných zakázek 
umožňující elektronické podání. 

add § 217 odst. 2 písm. l)  
soupis osob, u kterých byl zjišt ěn st řet zájmů, a následn ě přijatých 
opat ření, byl-li st řet zájmů zjišt ěn 

Nebyly zjištěny žádné osoby se střetem zájmů. 

add § 217 odst. 2 písm. m)  
odůvodn ění nerozd ělení nadlimitní ve řejné zakázky za části 

Nejedná se o nadlimitní veřejnou zakázku. 

add § 217 odst. 2 písm. n)  
odůvodn ění stanovení požadavku na prokázání obratu v p řípadě 
postupu podle § 78 odst. 3 

Zadavatel nepostupoval podle § 78 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek. 

���� ���� ���� 
Zpracoval: STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r.o., Ing. Martina Gabrielová 
V Českých Budějovicích dne 30. 1. 2017 
 


		2017-01-30T11:01:20+0100
	Martina Gabrielová




